
 

 

 

 

 

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

18.03.2021 

 

м. Київ 

   

№ 258 

 

Зареєстроване у Міністерстві юстиції України  

07 квітня 2021 року за № 458/36080 

 

Про внесення зміни до пункту 11 розділу VIII 

Положення про порядок складання і ведення 

реєстру акцептованих вимог кредиторів та 

задоволення вимог кредиторів банків, що 

ліквідуються 

 

Відповідно до пункту 12 частини п’ятої, частини шостої статті 12, 

частини п’ятої статті 44 Закону України «Про систему гарантування вкладів 

фізичних осіб» виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів фізичних осіб 

вирішила: 

 

1. Внести зміну до пункту 11 розділу VIII Положення про порядок 

складання і ведення реєстру акцептованих вимог кредиторів та задоволення 

вимог кредиторів банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої 

дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 21 серпня 2017 року 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4452-17#n154


 

 

 № 3711, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 вересня 2017 року 

за № 1104/30972, виклавши його в такій редакції: 

«11. Вимоги до банку, незадоволені за недостатністю його майна, 

вважаються погашеними. 

Якщо за результатами вжиття Фондом заходів з відшкодування шкоди, 

заподіяної банку, Фонд одержав кошти після внесення запису про припинення 

банку до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – 

підприємців та громадських формувань, одержані кошти спрямовуються 

Фондом колишнім кредиторам банку – особам, акцептовані вимоги яких до 

банку залишилися незадоволеними за недостатністю його майна та були 

погашені, – у межах розміру шкоди, заподіяної їм внаслідок погашення їхніх 

акцептованих вимог, в порядку та черговості задоволення вимог, встановлених 

Законом і цим Положенням.». 

 

2. Відділу методології та стратегічного планування разом з 

департаментом правового забезпечення забезпечити подання цього рішення до 

Міністерства юстиції України для державної реєстрації. 

 

3. Це рішення набирає чинності з дня, наступного за днем його 

офіційного опублікування.  

 

4. Контроль за виконанням цього рішення залишити за директором-

розпорядником.  

 

Директор-розпорядник Світлана РЕКРУТ 

 
Інд. 53 Протокол 

засідання виконавчої дирекції 

від 18.03.2021 року 

 № 028/21 

 


